
 

 

Dotyczy zapytania ofertowego nr ZUT/OGNRiL-372-227/23 na „Oczyszczenie terenu z 

luźno ułożonych płyt azbestowych i ich fragmentów, tj. odpadów niebezpiecznych w 

rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, zlokalizowanych na 

działce oznaczonej w rejestrze gruntów nr 4/11, obręb 0014 Rajkowo, gmina 

Kołbaskowo, powiat policki - zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w 

szczególności rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 2 

kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania 

wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649 ze zmianami) i przekazanie 

odpadu do miejsca jego unieszkodliwienia”. 

Pytanie 1 

„Zakres prac: 

- przyjęcie od Zamawiającego […. ] odpadu płyt azbestowych o objętości ok. 12,15 m3 i 

masie odpadu 0,31245 Mg – prosimy o przedstawienie metodyki obliczeń, gdyż w trakcie 

wieloletniej działalności w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest wynika, że 

m3 eternitu waha się między 1,2-1,8 Mg. Według Państwa informacji wynika, że m3 

takowych odpadów waży 0,0003 kg.” 

Odpowiedź:  

Płyty azbestowe zalegają na pow. ok. 20,25 m2, tworząc luźno ułożony, nieregularny stos 

z fragmentów płyt, z rozrzuconymi wokół kawałkami płyt różnej wielkości. W tym stanie 

rzeczy nie można było zastosować przelicznika wagowego ustalonego dla płyt ułożonych w 

sposób uporządkowany i należy dokonać korekty zapisu.  

W Zapytaniu ofertowym, zmianie ulega rozdział III, punktor 1 zakresu prac oraz w 

Załączniku nr 3 (projekt umowy) zmianie ulega §1 ust. 2 lit. a, które otrzymują brzmienie: 

➢ przyjęcie od Zamawiającego (Przekazującego odpad), opakowanie i załadunek na 

środek transportu, odpadu płyt azbestowych o szacunkowej objętości ok. 12,15 m3, 

na powierzchni ok. 20,25 m2 (4,5m x 4,5m), znajdujących się na terenie działki nr 

4/11, obręb Rajkowo, gmina Kołbaskowo, powiat policki - lokalizacja odpadu wraz 

ilustracją zdjęciową odpadu przedstawione są na załączniku nr 1 

Pytanie 2 
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„- oczyszczenie terenu z pozostałości azbestowych (kawałki płyt i pył) – jak rozumiem 

Zamawiający żądając oczyszczenia terenu z pyłu zobowiązuje potencjalnego Wykonawcę 

do usunięcia około 20 cm warstwy gruntu na którym odpady zalegają. Choćby z racji tych 

działań przedstawiona w zapytaniu ofertowym masa odpadów jest nierealna.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wskazuje metody usunięcia pozostałości azbestowych. 

Pytanie 3 

„Projekt umowy: 

Dot. §1 pkt. 2 ust c – informujemy, że Spółka nasza jest nie tylko transportującym ale 

również zbierającym odpady, w tym niebezpieczne i na działalność taką posiada stosowne 

decyzje administracyjne. Zgodnie z obowiązującym prawem i wspomnianą decyzją 

administracyjną Spółka uważa, że zapis ten na padający na Wykonawcę obowiązek 

dostarczenia tak niewielkiej (wg Zamawiającego) ilości odpadu na składowisko jest 

ekonomicznie i ekologicznie bezzasadna.” 

Odpowiedź:  

W przypadku posiadania przez Wykonawcę zezwolenia/pozwolenia na przetwarzanie 

odpadów, o których mowa w art. 25 ust. 6a ustawy z dnia 14 grudnia 2022 r. o odpadach 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587, ze zmianami), składający ofertę zobowiązany jest do 

przedłożenia wraz z ofertą stosownego oświadczenia o posiadaniu odpowiedniej decyzji 

administracyjnej wraz z jej kserokopią. Tym samym Wykonawca zostanie wpisany w 

Karcie przekazania odpadu jako Przejmujący odpad.   

Pytanie 4 

„Dot. §4 pkt. 4 ust. b – niezrozumiałe jest dla Spółki wymóg rozliczenia się ze 

składowiskiem odpadów z wykonania tej jednej usługi. Informujemy że, tak jak to opisano 

w punkcie powyżej Spółka zbiera odpady. Po zebraniu odpowiedniej ilości tj. zapełniającą 

jednostkę transportową, oddaje je na składowisko odpadów niebezpiecznych. 

Składowisko odpadów na podstawie obwiązującej umowy wystawia Fakturę VAT na 

koniec miesiąca, z 30 dniowym terminem płatności.” 

Odpowiedź:  

jak w odpowiedzi do pytania 3.   

 

 


